
 

 
加賀市 Press Release 

プレスリリース ［ 令和３年 10月 11 日 ］               （計１枚） 

 

令和３年度防火防災図画・ポスターコンクール審

査結果について 

 

 

 消防広報につきましては、日頃から御配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記の件について、下記のとおり決定しましたので、御多用と存じますが、取材を

お願いします。 

なお、本コンクールは火災予防運動行事の一環として、市内各小中学校及び錦城特

別支援学校（小学部・中学部）の児童生徒から、防火や防災に関する図画・ポスター

を募集し、幼少期から火災や地震などの災害に対する関心を持ち、防火防災意識の高

揚を図ることを目的としています。 

入選作品につきましては、９月１７日に実施した審査会により決定し、秋季火災予

防運動期間（１１月９日から１１月１５日まで）に合わせて、アビオシティ加賀１階

セントラルコートにて展示を行います。また、画像データ（金賞の内４点）の提供が

可能ですので必要があれば御連絡ください。 

 

記 

 

１ 作 品 数  １８１点 

２ 入 賞 者  別添資料 

３ 作品展示  令和３年１１月５日（金）から１１月１６日（火）まで 

４ 展示場所  アビオシティ加賀１階セントラルコート 

 

本件へのお問合せ先 
加賀市消防本部予防課 担当：墨屋 TEL 0761-72-0119 

                        E-mail：yobou@city.kaga.lg.jp 

mailto:yobou@city.kaga.lg.jp


 

 
加賀市 Press Release 

 


